PAGE
2

                                    [image: image1.png]

     ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                   РЕШЕНИЕ

          27.04.2022                                                                                                                               №  54
                                                       г. Невьянск

О ходе работ по реконструкции здания бассейна с пристроем п. Цементный
Заслушав информацию заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом Суркова А.В., руководствуясь статьёй 6 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе работ по реконструкции здания бассейна с пристроем п. Цементный принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы

Невьянского городского округа                                                          Л.Я. Замятина

                                                                                               Приложение

к решению Думы

Невьянского городского округа

от 27.04.2022  №   54

Информация

о ходе работ по реконструкции здания бассейна с пристроем п. Цементный
02 февраля 2022 года был заключен Муниципальный контракт № 3 на выполнение работ по реконструкции здания бассейна с пристроем, адрес: Свердловская область, Невьянский район, поселок Цементный, улица Ленина, 33в, между МАУ ДО «ДЮСШ» п. Цементный (далее – Заказчик) и ООО «СитиБилдинг» (далее – Генподрядчик). Общая сумма контракта составляет 168 520 965 (сто шестьдесят восемь миллионов пятьсот двадцать тысяч девятьсот шестьдесят пять) рублей 50 копеек.

Контрактом предусмотрено два этапа выполнения работ: I этап – с даты заключения контракта по 31.12.2022 года, II этап – с 01.01.2023 года по 31.07.2023 года. Срок окончания работ: 31.07.2023 год.

Цена этапа составляет 2022 год – 135 988 415 (сто тридцать пять миллионов девятьсот восемьдесят восемь четыреста пятнадцать) рублей 00 копеек, 2023 год – 32 532 550 (тридцать два миллиона пятьсот тридцать две тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 50 копеек.

На сегодняшний день Генподрядчиком проведены следующие виды работ:

- произведена подготовка территории:

1.
выполнена геодезическая  разбивочная основа;

2.
обустройство строительной площадки – построено ограждение, установлены бытовые помещения, биотуалеты, организованы обустройство временных дорог и мест хранения строительных материалов;

3.
заключены договора на водоснабжение, захоронение отходов, на поставку питьевой воды, произведено технологическое присоединение к электрическим сетям.

- выполнены более чем на 80% демонтажные работы:

1.
демонтаж полов во всем здании (деревянные и керамогранитные);

2.
демонтаж дверных проемов и кирпичных перегородок;

3.
демонтаж облицовочной плитки, включая плитку большой чаши;

4.
демонтаж оконных рам с частичной разборкой стен в залах большой и малой чаш;

5.
демонтаж бортов малой чаши, так как настоящий размер будет меньше;

6.
выполнен демонтаж старого оборудования из подвального помещения;

7.
произведен демонтаж плит перекрытия крыши над большой и малой чашами бассейна.

- выполнены работы по заливке монолитных участков плиты перекрытия 1 этажа и бортов малой чаши бассейна;

- производится закладка кирпичом оконных и дверных проемов согласно проектной документации;

- монтаж канализационных труб в полах 1 этажа.

В марте Генподрядчиком был выполнен объем работ на 5 000 000 (пять миллионов) рублей, за апрель объем выполненных работ составит порядка 7 000 000 (семи миллионов) рублей.

На сегодняшний день идем с небольшим опережением графика производства работ.
Заместитель главы по вопросам
реализации инвестиционных
проектов, строительству,
архитектуре и управлению
муниципальным имуществом                                                                 А.В. Сурков